
СОВЕТ ШЕРБАКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

САРГАТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

от 29 июня  2023 г.                                                                                                               № 163 

 

с. Щербаки 

 

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ ОТ 14.10.2021Г. № 76  «ОБ 

УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ О ПОРЯДКЕ ПРОВЕДЕНИЯ КОНКУРСА ПО 

ОТБОРУ КАНДИДАТУР НА ДОЛЖНОСТЬ ГЛАВЫ ЩЕРБАКИНСКОГО 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ САРГАТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

В соответствии с Федеральным  законом от 06.10.2003г.  № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,   п.  «м» ч. 1 

ст. 29 Федерального закона от 12.06.2002г. № 67-ФЗ «Об основных гарантиях 

избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», 

Уставом Щербакинского сельского поселения Саргатского муниципального района 

Омской области,  Совет Щербакинского сельского поселения Саргатского 

муниципального района Омской области 

  

РЕШИЛ: 

 

 1. Внести изменения в решение от 14.10.2021г. № 76 «Об утверждении положения 

о порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы 

Щербакинского сельского поселения Саргатского муниципального района Омской 

области»: 

1.1. Пункт 13 дополнить подпунктом 10 следующего содержания: 

 «10) лица, выведенные из состава комиссий по решению суда, а также лица, 

утратившие свои полномочия членов комиссий с правом решающего голоса в результате 

расформирования комиссии (за исключением лиц, в отношении которых судом было 

установлено отсутствие вины за  допущенные комиссией нарушения) – в течение пяти лет 

со дня вступления в законную силу соответствующего решения суда.»  

 2. Опубликовать настоящее постановление в газете  « Муниципальный вестник 

Щербакинского сельского поселения» и разместить в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет на сайте www.sargat.omskportal.ru 

            3. Решение вступает в силу с момента его официального опубликования. 

 

 

Глава  

Щербакинского сельского поселения  

Саргатского муниципального района  

Омской области                                                                                                      В.С. Лукащук 

 

 

Председатель Совета  

Щербакинского сельского поселения  

Саргатского муниципального района  

Омской области                                                                                                      Г.В. Орлова 

 

consultantplus://offline/ref=1B3283EB177D7FE721E882EF2B8984F76448C5CAC0D26295F385E5A8AFF37256455984220277772A4017FC86F19E1A533BQ1L3E


 


